rentur defolations Hierusalem LXX, anni Eusebii in temporum libro, XXX, annos ab eversione Hierusalem usque ad initium Cyri regis Persarum, Iulius autem Africanus LXX, computat. Porro Hieronymus in expositione Prophetae Danielis ita dicit: Tradunt Hebrei hujuscemodi fabulam usque ad septuagesimum annum, quo Hieremias captivitatem populi Judaeorum dixerat esse solvendam. De quo & Zacharias in principio voluminis sui loquitur: Irritans putans Dei pollicitationem Balchazar, falsumque promissum, versus in gaudium fecit grande convivium, insultans quodammodo spei Judaeorum, & vasis templi ultio consecuta est.

**3423.** Perfarum primus Cyrus regnavit annis XXX. His ut impletetur verbum Domini ex ore Hieremias, primo sui regni anno laxata Hebraeorum captivitate, quinquaginta ferme hominum milia regredi fecit in Judream, restituens eis vas templi Domini aurea & argentea VMCCCC. Qui congregati in Hierusalem mente septimo adificaverunt altare, & à primo die mensis eiusdem coperunt offerre holocaustum Domino. Anno autem secundo adventus sui mense secundo templi fundamenta jecerunt, anno incensum eius juxta Africanus LXXXII, iuxta autem Chronica Eusebii XXXII. Sed impeditibus Samaritanis, intermissum est opus usque ad annum Darii secundum, qui etiam in regno Aesueri & Artaxerxes scripserunt accusationem adversum Judaeos. Et reiscripsit Artaxerxes ne adificaretur Hierusalem. Romanorum septimus Tarquinii regnavit annis triginta quinque, qui causa Tarquinij junioris filii sui, qui Lucretiam corruperat, à regno expulsus est.

**3431.** Cambyses Cyri filius annis VIII. Hic devicta Aegypto cunctam ejus religionem abominationis ceremonias ejus & tempora depositis Babylone in Aegypto adificavit. Hunc autem ab Hebreis Secundum Nabuchodonosor vocari, sub quo Judith historia conscribitur.

**3432.** Fratres magimēnibus septem. Iesus sacerdos magnus & princeps gentis, Zorobabel, Aggeus, Zacharias, & Malachias Prophetae clares sunt. Phytogoras Physicus Philosophus clarus habetur.

**3468.** Darius annis XXXVI. Inter Darium & Cambysen regnasse duos fratres Magos in libris Chronicorum Eusebii reperimus. Verum Hieronymus in expositione Danielis scribit post Cambysen Smerden magnum regnare, qui Panthaphen, inquit, filium Cambys duxit uxorem, qui cum à septem Magis fuisset occisus, & in locum ejus Darius suscepisset imperium, eadem Panthaphen nupsit Dario, & ex ea Xerxes filium genuit. Secundo anno Darii septuagesimus captivitatis Hierusalem annus impletus, vult Eusebii, testem adhibens Zachariam Prophetam, apud quem secundo Darii anno loquitur Angelus: Domine exercitum usque quo tu non misereberis Hierusalem & urbium Iuda, quibus iratus es? illi septuagesimus annus est, item quarto Darii regis anno dicit idem Propheta: Cum jejunaret & plangenter per hos LXX. annos, nunquid jejunium jejunabis nihil? Sexto Darii anno templi adificatio completa, die tertia mensis Adar, qui est quadragesimus sextus annus, ex quo ejus sub Cyro fundamenta sunt iacta. Unde in Evangelio dicunt Iudei: Quadragesima & sex annis adificatum est templum hoc. Creperunt autem adificare anno secundo Darii, mense sexto, die vicelimaquaesta: & anno sexto, ut dictum est, mense duodecimo, die terra compleverunt. Ex quo apparet opus templi & antea non parva ex parte paretum annos autem LXX. à destruotione illius usque ad perfectam restaurandi licentiam esse computandos. Pulus urbe regibus, qui imperaverunt annis CCXLIII. vix usque ad decimum quintum lapidem Roma tenebat imperium. Roma post exaltos Reges primum consules à Bruto esse coperunt. Deinde Tribuni plebis ac Dictatores: & rursum Consules rem publicam obtinuerunt annos ferme CCCCLXIV. usque ad Julianum Caesarum, qui primus singulare arripuit imperium Olympiade CLXXX. III.

**IV.** Xerxes filius Darii annis XX. Hic Aegyptum, quæ à Dario discesserat, capit, & adversus Graciam pugnaturus, septingenta millia armorum de regno, & trecenta de auxiliis, rostratas eram naves milie ducentas, onerarias autem tria millia numero habuisse narratur. \* Attamen vietus Patriam refugit. Herodotus historiarum scriptor, Zeuxis pictor agnoscitur. \* Artabatus mensibus VII. Socrates nascitur,

\* Artaxerxes, qui Longimanus, id est, μαρφότερος annis XL.

\* Hujus anno VII. prima die mensis primi Eridas sacerdos & Scriba legis Dei ascendit de Babylone cum Epistolis regis, & in prima mensis quinti venit in Hierusalem cum viris MDCC. Et inter alia strenue gesta castigavit filios transmigrationis ab uxoriibus alienigenis. Eiusdem anno vicelima Neemias pincerna de Sufis caffro adveniens, murum Hierusalem LII. diebus restituit, & ducatum genti XII. annis præbuit. Hucusque divina scriptura temporum senem continet. Quæ autem post hæc apud Judæos sunt digesta, de libro Machabæorum & Josephi atque Africani scriptis exhibentur, qui deinceps universam historiam usque ad Romanam tempora prosecuti sunt. Et quidem Africanus in quinto temporum volume hujus temporis ita meminit: Manis itaque imperfectum opus usque ad Neemiam & vicelimum annum regis Artaxerxes, quo tempore regni Persarum C. & XV. auctoribus evoluti: Captivitatis autem Hierusalem centesimus octogesimus & quintus annus erat. Et tunc primum Artaxerxes justis muros extrui Hierusalem, cui operi præfuit Neemias, & adificata est platea, & muri circumdari. Et ex illo tempore si numerate velis, LXX. annorum hebreomadas usque ad Christum poteris invenire. Xerxes mensis II. Post quem Sogdianus mensis VII. Plato nascitur. Hippocrates medicus insignis habetur.

Darius cognomento Nothus annis XIX. Aegyptus recessit à Persis. Reveris de captivitate Judæis: non reges, sed Pontifices præfuerunt usque ad Aristobolum, qui cum dignitate Pontificis etiam regale sibi cœpit usurpare vocabulum.

**3588.** Artaxerxes, qui cognominatus est Mnemon, Darij & Parisaditis filius, annis XL. Sub hoc rege videtur Hester historia completa. Ipse quippe est qui ab Hebreis Aesueri, & a LXX Interpretibus Artaxerxes vocatur. Atheniensis XXIV. literis utri coperunt, cum ante XVI. tantum literas haberent. Carthaginem bellum famosum. Galli Senones duece Brenno Romanum invaserunt, excepto Capitolo, & incensum VI. mensibus valvaverunt. Tribuni militares pro Consulibus esse coperunt. Aristeles auditor est Platonis, octavum de cimuris atatis annum gerens.

**3594.** Artaxerxes, qui & Ochus annis XXVI. iste Aegyptum suo junxit imperio. Nec tanabo rege in Aethiopiam pulso, in quo Aegyptiorum regnum destrutum est. Democritenes orator omnium rumore celebratur. Romani Gallos superant. Plato moritur. Post quem Academiam Speusippus tenuit.

**3618.** Arses Ochi filius annis IV. Judæorum Pontife. Maximus Iaddus clarus habetur, cuius frater Manasles templum in monte Gaziri construxit. Speusippus moritur: cui succedit Xenocrates. Quarto Ochi anno Alexander Philippi & Olympiadis filius, vicelimum atatis annum gerens Macedonibus regnare incipit.

**3624.** Darius Arsami filius annis VI. Alexander aduersus Illyricos & Thraces feliciter dimicans, subversis Thebis in Persas arma corripuit, & apud Granicum flumen regis dubcibus oppressis, urbem Sardis capta. Idem capta Tyro. Judæam invadit, à qua favorabiliter exceptus Deo victimas immolat, & Pontificem templi Iaddum honoribus plurimis proficitur. Andromachus locorum custode dimisso. Septimo regni sui anno Alexandriam in Aegypto condidit. Nec mora Babylonem obtinuit, interfecto Dario, in quo Perfarum regnum destrutum est, quod steterat annis CCXXXI. Quo tempore etiam Latini à Romanis perdomiti sunt.

**3629.** Alexander post mortem Darii annis V. regnavit: nam antea VII. Alexander Hircanos & Mardos capit, rever-

tensque

Anno  
mundi.

tensque in Hammonē condidit Paretonium. Idem Indicum usque Oceanum viatoris potius quam bellis pervenit, ac Babylonem reversus XXXII vitæ regni autem fui XII anno veneni haustu perire. Post quem translato in multos imperio, Ægyptum Ptolemeus Lagi filius tenuit. Macedonas Philippus, qui & Arideus, frater Alexandri, Syriam & Babylonem, & omnia regna Orientis Seleucus Niconor. Atque regnavit Antigonus. Qui apud Danielem per quatuor hirci, qui Arietem conteret, cornua designantur.

3629. Anno  
mundi.  
Ægypto primus regnavit Ptolemaeus Lagi filius annis XL Appius Claudius Cæsus Roma clarius habetur, qui aquâ Claudiam induxit, & viam Appiam stravit. Ptolemaeus Hierosolymis & Judæam ditionem suam dolo redactis, plurimos captivorum in Ægyptum transfluit. Judæorum pontifices maximus Onias Jaddi filius clarius habetur. Tertiodecimo Ptolemaei anno Syria & Babylon, & superioribus locis regnare incipit Seleucus Niconor, à quo tempore Machabœorum Hebraæ historia Græcorum supputat regnum, a quo & Edeseni sua tempora computant. Seleucus Seleuciam, Laodiciam, Antiochiam, Apamiam, Edessam, Beroeam & Pellam urbes condidit. Judæorum pontifex maximus religiosissimus ac piissimus Simon Onias filius clarius habetur. Post quem Eleazarus frater ejus suscepit templi ministerium, filio ejus Onias parvo ad adiutorum derelicto Seleucus in eas urbes quas extruxerat, Judæos transfert, ius ejus civium, & municipalem ordinem cum Gracis æquale honore concedens.

3669. 3669.  
Ptolemaeus Philadelphus annis XXXVIII. Sofratus Cnidius Pharum in Alexandria construxit. Ptolemaeus Judæos qui in Ægypto erant liberos esse permisit, & Eleazar pontifici multa Hierosolymam & in templi donaria vaſa transmittens, LXX. Interpretes perit, qui scripturam sanctam in Gracum vertentes eloquuntur. Atatus agnoscitur. Judæorum pontificatum post Eleazarum avunculus ejus Manasses accipit. Tantæ autem potentia & uile narratur Ptolemaeus iste Philadelphus, ut Ptolemaeum patrem vinceret. Narrat \* autem historiæ, habuisse eum peditum CC. millia, equitum XX, millia, currum duo millia, elephantes, quos primus adduxit ex Æthiopia, quadringentos, & cætera his familiæ.

3707. 3707.  
Ptolemaeus Evergetes frater superioris regis annis XXVI. Qui inde Evergetes ab Ægyptis est vocatus, quia capta Syria & Cœlicilia, & propemodum universa Asia, inter innumerata argenti pondera ac vaſa pretiosa quæ cepit, etiam Deos eorum, quos Cambyses capta Ægypto in Persas portaverat, restituit. Judæorum pontifex Onias Simonis Justi filius clarius habetur, cuius item filius Simon non minore gloria fulget, sub quo Jesus filius Syraci Sapientia librum componens, quem vocant Panaretum, etiam Simonis in eo fecit mentionem.

3733. 3733.  
Ptolemaeus Philopator filius Evergetis annis XVII. Antiochus rex Syriæ vito Philopatore Judæam sibi sociat. Judæorum pontifex maximus Onias filius Simonis insignis habetur, ad quem Lacedæmoniorum rex Arinus legatos mittit.

3750. 3750.  
Ptolemaeus Epiphanes filius Philopatoris, annis XXIV. Secundus liber Machabœorum apud Judæos hujus temporis gesta continet. Onias sacerdos adsumptus Judæorum plurimis fugit in Ægyptum, & a Ptolemaeo honorifice susceptus, accipit eam regionem quæ Heliopolos vocabatur, & coaccedente rege templum exiuxit in Ægypto simile templi Judæorum, quod perinans usque ad imperium Vespasianij annis CCL. Sub occasione igitur Onias pontificis infinita examina Judæorum in Ægyptum conseruent, eo tempore & Cyreneorum multitudo repleta est. Hæc autem vel Onias vel cæteris fuit causa Ægyptum petendi, quia pugnantibus contra se magno Antiocho & ducibus Ptolemaei, posita in medio Judæa in contraria studia scindebatur, alijs Antiocho, alijs Ptolemaeo faventibus.

3774. 3774.  
Ptolemaeus Philometor annis XXXV. Aristobolus natione Judæus, Peripateticus philosophus agnoscitur, qui ad Philometorem Ptolemaeum explanationem in Moyen commentarios scriptus. Antiochus Epiphanes, qui post Seleucum cognomento Philopatoris annis XI. regnabit in Syria. Judæorum legem impugnans, omniaque foribus idolorum complens, in templo Jovis Olympij simulacrum ponit. Sed & in Samaria super verticem montis Garizi Jovis Peregrini delubrum edificat, ipsius Samaritanis ut id facere precentibus. Verum Mathathias sacerdos leges patriæ vindicat, adverius Antiochi duces armis corripiens, quo mortue ducatum Judæorum suscepit filius ejus Judas Machabæus, anno CXLVI. regni Gracorum: vicelimo autem Ptolemaei, Olympiade CLV. Qui mox Antiochi duces de Judæa expellens, & templum ab idolorum imaginibus emundans, patrias leges post triennium suis civibus reddidit. Unde post secundum Onias sacerdotis in Ægyptum, de quo suprà diximus, & mortem Alchimi, qui effugato Onias Pontificatum indignus invadere tentabat, omnium favore Judæorum Machabæo sacerdotium decernitur, quod post mortem ejus frater Jonathas fortius, annis XIX. summa ministravit industria.